
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 871 

DETERMINA 
N. 684 DEL 13/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE:TELECAMERE  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  -  PROGETTO  REGIONALE  2019  - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE 
ALLA  DITTA  S.T.A.  SERVIZI  TECNICI  ASSISTENZE  SRL.  IMPEGNO  DI  SPESA.  SMART  CIG 
Z292F61559. CUP B39D19000230002. 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  108  del  10/07/2019  con  la  quale  questa 

Amministrazione Comunale ha approvato il progetto di investimento in materia di sicurezza urbana 

e  polizia  locale  di  importo  complessivo  pari  ad  €  46.726,00.=  (iva  compresa)  destinato 

all’ampliamento  del  sistema  di  videosorveglianza  cittadina  nei  punti  di  Viale  Rumor  e  Campo 

Marzo a Vicenza;

Dato atto che tale progetto è stato presentato ai fini dell’ottenimento del contributo regionale ai 

sensi della Legge Regione Veneto 7 maggio 2002, n° 9 per l’anno 2019,  con una richiesta di 

contributo regionale di € 16.726,00.=, pari al 43,67% dell’intero importo di progetto, iva esclusa.

Vista la nota del 18/05/2020 ns. prot. 73237 con la quale la Regione Veneto ha comunicato che 

con decreto  direttoriale  n°  19 del  23/01/2020,  pubblicato  sul  BUR 58 del  30/04/2020,  è stata 

disposta l’erogazione del contributo richiesto dal Comune di Vicenza per l’importo di € 16.726,00.= 

e pertanto messa in liquidazione la somma corrispondente.

Vista la determinazione dirigenziale n° 1445 del 20 agosto 2020, di accertamento del  contributo 

regionale  liquidato  ed  incassato  con  reversale  di  incasso  n°  14319  del  16/09/2020  a 

regolarizzazione del sospeso di entrata n° 7093  dell’8/5/2020 pari ad € 16.726,00.=;

Dato atto che con la riferita determinazione dirigenziale n° 1445 del 20 agosto 2020 si è anche 

provveduto ad impegnare pari importo (€ 16.726,00.=) sul capitolo 1039114 “Spese per progetti di 

sicurezza urbana in materia di polizia locale finanziati da contributi regionali” - codice 136576;

Considerato che:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

• per la fornitura ed installazione di n° 6 nuovi punti di videosorveglianza comunale (Campo 

Marzo – Viale Rumor) e servizi connessi, questa Amministrazione ha dato attuazione alla 

previsione normativa di cui all’art. 1 comma 2, lett. a) della L. 11 settembre 2020, n° 120 di  

conversione del DL. 76/2020 che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a € 75.000,00.= in combinato disposto con l’art. 8 del Regolamento sui 

contratti  del  Comune di  Vicenza  del  7  febbraio  2019,  il  quale  richiede  una  preventiva 

indagine di mercato con operatori specializzati;

• l’importo stimato della fornitura in oggetto, base di ribasso, è determinato in € 38.300,00.=, 

compresi oneri di sicurezza pari ad € 1.400,00.=, il tutto al netto di iva di legge;

• l’art. 10 della Convenzione tra il Comune di Vicenza e la Stazione Unica Appaltante della 

Provincia  di  Vicenza  per  l’acquisizione  di  lavori  servizi  e  forniture,  approvata  con 

deliberazione di Consiglio Comunale del 25 novembre 2019, n° 56, prevede che il Comune 

di Vicenza proceda autonomamente in caso di acquisti inferiori a  40.000,00.=;

• la normativa emergenziale ha efficacia fino al 31/12/2021;

• per i  sopra indicati  motivi argomentativi  vi è la competenza diretta di questo Servizio a 

procedere  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  della 

L.120/2020;

Visto il capitolato di fornitura ed installazione dei n° 6 nuovi punti di videosorveglianza comunale e 

servizi connessi, allegato agli atti d’ufficio;

Dato atto che:

• con nostra richiesta di preventivo di offerta finalizzato ad effettuare un’indagine di mercato, 

sono state invitate a presentare un’offerta economica due ditte specializzate nel settore e 

precisamente:

- S.T.A. Servizi Tecnici Assistenze srl  – ns. richiesta prot. 34649/21 del 02/03/2021

- Elpro.I.C.A. s.r.l. - ns. richiesta prot. 34639/21 del 02/03/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

• le ditte interpellate sono state invitate a presentare la loro migliore offerta economica  (da 

individuarsi con il criterio del minor prezzo) e la documentazione richiesta con i seguenti 

risultati:

- S.T.A. Servizi Tecnici Assistenze srl  – ns. richiesta prot.  44315/21 del 17/03/2021 –  

offerta economica € 29.285,00.= oltre iva di legge;

- Elpro.I.C.A. s.r.l. - nessuna offerta presentata;

• vista l’istruttoria sulla documentazione tecnica allegata al preventivo economico presentato 

da S.T.A srl  relativamente  alla  tipologia  di  telecamere  offerte  e  alla  adeguatezza  delle 

stesse in ordine ai requisiti tecnici e di compatibilità come da nostra richiesta, il tutto come 

da verbale di seggio di gara – ns. prot. 58916/21;

• l’offerta  economica,  proposta  da  S.T.A.  Servizi  Tecnici  Assistenze  srl  al  prezzo  di  € 

29.285,00.= oltre iva di legge, in relazione alla qualità tecnica dei prodotti e alle pregresse 

installazioni operate dal Servizio di Polizia Locale risulta congrua e conveniente;

• vista l’istruttoria sulla documentazione amministrativa presentata dalla ditta STA srl, sulla 

regolarità contributiva e fiscale, circa l’esito dei casellari giudiziali ottenuti, il tutto come da 

verbale di seggio di gara – ns. prot. 58916/21;

Ritenuto pertanto dover procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto alla ditta STA 

Servizi  Tecnici  Assistenze s.r.l.  mediante trattativa diretta in Mepa,  relativamente alla fornitura 

oggetto di preventivo  prot. 44315 del 17/03/2021, al prezzo di € 29.285,00.= comprensivo di oneri 

per la sicurezza, oltre iva 22% per un importo totale di € 35.727,70.= smart cig Z292F61559; CUP 

B39D19000230002;

Rilevato che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  oggetto  è  pari  ad  € 35.727,70.=  iva 

compresa,  e  che  tale  spesa  è  coperta   dagli  impegni  assunti  con deliberazione  di  Giunta 

Comunale del 10 luglio 2019, n° 108 e con determinazione dirigenziale n° 1445 del 20 agosto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

2020, incluso il  contributo regionale che è stato incassato con reversale di incasso n° 14319 del 

16/09/2020 a regolarizzazione del sospeso di entrata n° 7093  dell’8/5/2020 pari ad € 16.726,00.=;

Dato atto che con il presente provvedimento si provvede all’immediata individuazione definitiva 

del  contraente  e  che  la  stipulazione  del  contratto  nonché  la  sua  esecuzione  avverranno 

tempestivamente, risultano pertanto soddisfatti i tempi di  cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 

120/2020;

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 24 marzo 2021, n° 26 che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale del 29 aprile 

2020, n°52;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

➢ il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

➢ il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (“Codice Privacy”) ed il Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”) 

Visti

➢ l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari;

➢ il  Regolamento  comunale  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

➢ il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale, 

nonché i provvedimenti e gli atti ad essa riferiti, agli atti d’ufficio;

2. di aggiudicare, tramite trattativa diretta in Mepa, alla ditta S.T.A. Servizi Tecnici Assistenze srl – 

Via Palazzina, 8 – Sommacampagna (VR) – c.f. e p.iva 04291440230 la fornitura e l’installazione 

di n° 6 nuovi punti di videosorveglianza comunale e servizi connessi, il tutto come da capitolato 

tecnico, agli atti d’ufficio, al prezzo di € € 29.285,00.= comprensivo di oneri per la sicurezza, oltre 

iva 22% per un importo totale di € 35.727,70.= smart cig Z292F61559; CUP B39D19000230002;

3. di imputare la spesa di cui al punto 2. pari ad € 35.727,70.= iva compresa sul bilancio 21-23, 

come segue:

• codice 136576 del capitolo 1039114: € 13.716,67.=

• codice 132466 del capitolo 1039113: € 20.602,41.=

• codice 132462 del capitolo 1039101: €   1.408,62.=

dando atto che la presente spesa è stata finanziata con contributo regionale già incassato, 

annualità  2020,  al  capitolo  0011800  “CONTRIBUTI  REGIONALI  IN  TEMA DI  SICUREZZA 

URBANA PER LA POLIZIA LOCALE” con accertamento n° 97923 e totalmente incassato con 

reversale n° 14319 del 16 settembre 2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi del D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

6.  di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9. di stabilire,  ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di attuare il progetto “Implementazione n° 6 

nuovi punti di videosorveglianza comunale – Progetto Regionale Bando 2019”;

- l’oggetto del contratto è la realizzazione di n° 6 punti di videosorveglianza comunale a fini di 

sicurezza, comprensivi di servizi connessi;

-  il  contratto  verrà stipulato nella  forma telematica dello scambio  della  lettera commerciale  su 

piattaforma Me.PA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

- le clausole contrattuali sono quelle previste dal capitolato tecnico oltre che dal bando del Me.PA;

10.   di  dare  atto che il  contratto  conseguente  al  presente  provvedimento  non è  soggetto  al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del d.lgs 50/2016;

11.  di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A FINI DI 
SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP 
B39D19000230002. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/04/2021  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1039114 136576
competenza: 13.716,67 

cassa: 13.716,67 

1039113 132466
competenza: 20.602,41 

cassa: 20.602,41 

1039101 132462
competenza: 1.408,62 

cassa: 1.408,62 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 35.727,70 

cassa: 35.727,70 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 871 

DETERMINA N. 684 DEL 13/04/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE:TELECAMERE DI VIDEOSORVEGLIANZA - PROGETTO REGIONALE 2019 - 
FORNITURA, INSTALLAZIONE DI N. 6 NUOVI PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE A 
FINI DI SICUREZZA PUBBLICA (CAMPO MARZO - VIALE RUMOR) E SERVIZI CONNESSI. 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA S.T.A. SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL. IMPEGNO DI 
SPESA. SMART CIG Z292F61559. CUP B39D19000230002.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141702 2020 SPESE PER PROGETTI IN TEMA DI 
SICUREZZA URBANA PER LA POLIZIA 
LOCALE FINANZIATI DA CONTRIBUTI 

REGIONALI

U 03011.03.1039114 13.716,67

141703 2021 SPESE PER MAGGIORI DOTAZIONI 
PER POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039113 20.602,41

141704 2021 SPESE VARIE PER DOTAZIONI DELLA 
POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039101 1.408,62

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 16/04/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 81a09e62486bcf879fb491d9aea48e372ad78dee 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	Tutto ciò premesso:
	Visti:
	Visti
	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

